REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 21, DE 2013
REQUEREMOS, nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado, combinado o artigo 166 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, seja oficiado ao Senhor Secretário da Educação do Estado, para que preste a esta Comissão as seguintes informações:

1. Qual a atual situação funcional do senhor Emanuel Giuseppe Gallo Ingrao, que teria sido afastado, em 26 de julho de 2012, da direção da EE. Prof. Aurélio Buarque de Holanda Ferreira (apuração preliminar nº 01067/0006/2012)?

2. Quais teriam sido os motivos de seu afastamento?
Sala das Sessões, em
Apresentado pela Comissão de Educação e Cultura, Parecer nº 139/13 sobre o Processo RGL nº 4941/12